

توریسم

ایران سرا

سرفصل

زمانی برای بردسازی صنایع دستی



نویده رونق‌فرد

مردم آذربایجان شرقی علاوه بر ویژگی‌های دیگر خود مانند تاریخ کهن، فرهنگ اصیل و اندیشه نو، در حوزه هنر به‌خصوص در زمینه هنرهای دستی، در کشور شهرت بلندآوازی‌ای دارند.

و همیشه هنر دست این هنروران نمادی از روح و طبع آمیخته با طبیعت است، به‌گونه‌ای که خنکی پادهای آذربایجان، زلالی آب‌های روان، گرمی خورشید تابان، استواری سنگ‌های صخرها و رنگ گل‌های مخملین دشت‌هایش را زیر انگشتان، می‌توان هنگام لمس تک‌تک آن‌ها دریافت.

این خطه باوجود بیش از ۸۰ رشته صنایع‌دستی، یکی از مهم‌ترین قطب‌های صنایع دستی کشور محسوب می‌شود که برخی از رشته‌ها عم از رشته حکاکی روی نقره، چاپ باتیک، مقنن دوزی، سرامیک با خاک سفید و ورنی، منحصربه‌فرد بوده و مختص این استان است. تقویت و ترویج صنایع اصیل دستی و سنتنی نظیر هنرهای خاصی می‌تواند بر رونق چرخه اقتصادی کشور تأثیرگذار باشد و جانی تازه بر فرای دستان هنرمندان بخشد.

فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم برای تقویت هنرهای سنتی و دستی در شهرها و روستاها موجب تولید اشتغال و همچنین گسترش کارگاه‌های حاضر شده و سپس جذب نیروهای جوان و مساعد در حوزه صنایع‌دستی می‌شود. برگزاری نمایشگاه‌های ملی و بین‌المللی در کنار فعالیت‌های کارگاهی و داخلی هنرمندان، علاوه بر معرفی هنرهای دستی و سنتی اقصی نقاط کشور، فرصت مناسبی را جهت عرضه مستقیم و بدون واسطه آثار هنری به مخاطبان فراهم می‌سازد. با توجه به اینکه آذربایجان شرقی در بسیاری از شاخه‌های صنایع دستی در جهان دارای رتبه برتر است، اما محصولات آن بدون نام و نشان در بازارهای هدف عرضه می‌شود و خلا بردسازی موجب شده تا این محصولات توسط واسطه‌ها صادر و مالکیت معنوی این محصولات نیز در اختیار دیگران قرار بگیرد. در کنار فراهم‌سازی زیرساخت‌های لازم و همچنین برگزاری نمایشگاه‌های مختلف، توجه هنرمندان به مسئله بردسازی آثار خود، امری اجتناب‌ناپذیر است که متأسفانه در سال‌های اخیر باوجود گسترش فعالیت هنرمندان و همچنین آشنایی با نحوه بردسازی، همچنان کم‌رنگ بوده و جای خالی آن دیده می‌شود، چراکه عدم وجود برند در محصولات تولید شده در روال صادرات و توزیع آن در مناطق دور و برون‌مرزی تأثیر بسزایی دارد.

آنچه مسلم است در شرایطی که کشورهای مختلف جهان بر سر تولیدات صنعتی و کشاورزی رقابت می‌کنند، سرمایه گذاری برای صادرات محصولات منحصربه‌فردی چون صنایع دستی که متعلق و منحصربه‌شوری خاص هست، می‌تواند فرصتی ارزشمند برای توسعه صادرات و ارزآوری باشد. بردسازی اصلی مهم است که پس از شکل‌گیری یک برند، مسامندگی استانداردها کالا و مسیر فروش نیز سرعت نامتبی به دست می‌آورد، چراکه به‌تبع شکل‌گیری برند، اثر مخاطب‌شناسی شده و تولید و ارائه‌کننده برند می‌تواند بین عرضه محصول و گردش اقتصادی خود ارتباطی مستقیم و درعین‌حال پیاده کرده کند.

«زمین گردشگری» محصول تازه گردشگری ایران

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی گفت: میز تخصصی زمین‌گردشگری (ژئوتوریسم) در قالب کارگروه هم‌اندیشی با هدف توسعه و توسعه‌بخشی به مقاصد گردشگری مربوطه و بهره‌مندی گردشگران از این محصول جدید تشکیل شد.

به گزارش تسنیم؛ سیدمصطفی فاطمی‌از تشکیل میز تخصصی زمین‌گردشگری (ژئوتوریسم) در قالب کارگروه هم‌اندیشی با هدف توسعه و توسعه‌بخشی به مقاصد گردشگری مربوطه و بهره‌مندی گردشگران از این محصول جدید خبر داد و گفت: ایران به دلیل داشتن ساختار زمین‌شناسی خاص و منحصربه‌فرد، ظرفیت ویژه‌ای در حوزه گردشگری دارد و توسعه این بخش می‌تواند در حفاظت از سرزمین و توسعه فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی جوامع محلی نقش بسیار مهمی ایفا کند.

وی ادامه داد: شناسایی مقاصد زمین‌گردشگری یا ژئوتوریسمی، موضوعات مربوط به ژئوپارک‌ها و راهکارهایی برای ثبت آن در شبکه‌های بین‌المللی، توسعه و توسعه‌بخشی به فعالیت‌های مرتبط با ژئوتوریسم، آموزش و منابع انسانی متخصص در بخش گردشگری از جمله مواردی است که ضرورت دارد گروه‌های ذی‌نفع در خصوص آن به بحث و تبادل نظر بپردازند تا این بخش از ظرفیت‌های مهم صنعت گردشگری در مسیر پایدار مورد بهره‌برداری قرار گیرد.

مدیرکل دفتر توسعه گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی با اشاره به برگزاری اولین جلسه هم‌اندیشی زمین – گردشگری با ژئوتوریسم با مشارکت اساتید و صاحب‌نظران به منظور بحث و تبادل نظر پیرامون تدوین نقشه‌راه این حوزه، بیان کرد: توجه به رویکرد حفاظتی و توسعه پایدار در رونق ژئوتوریسم، ساز و کار مربوط به برنامه‌ریزی برای آموزش، توانمندسازی جامعه محلی، تأمین زیرساخت‌های لازم، تبلیغات، معرفی و جذب ژئوتوریست‌ها و نیز تهیه طرح‌های جامع و برنامه اقدام در خصوص موضوع، تهیه آیین‌نامه و دستورالعمل‌های مربوطه در دستور کار قرار گرفت. مطابق با گفته‌های فاطمی، همچنین طرح موضوع زمین – گردشگری به عنوان مقصدی نوپا در کمیته ملی طبیعت‌گردی، تأمین نیازهای اصلی مقاصد ژئوتوریسمی‌متناسب با توسعه پایدار گردشگری و انجام اقدامات حمایتی توسط وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برای پیشبرد این موضوع نیز بخش دیگری از مباحث مطرح شده در این نشست بوده است.

ایرانیان خارج از کشور می‌توانند از ابلاغیه خود مطلع شوند

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: برای اولین بار ایرانیان خارج از کشور می‌توانند ۲۴ ساعته به صورت الکترونیکی از ابلاغیه خود مطلع شوند.

به گزارش ایسنا، محمد کاظمی‌فرد گفت: در قوه قضاییه با استفاده از فناوری‌های نوین محدودیت زمانی و مکانی از بین رفته است و در ۲۴ ساعت روز و همه روزه هفته پاسخگوی کاربران هستیم.

وی افزود: ما ۱۱۰۰ دفتر داریم و مردم به راحتی می‌توانند بصورت الکترونیکی از ابلاغیه‌هایشان مطلع شوند.

تنها ۲۵ درصد زندانیان به صورت فیزیکی جابجا می‌شوند. ما ۲۲۵ هزار جلسه الکترونیکی سال گذشته را داشتیم و زندانیان به صورت الکترونیکی می‌توانند با خانواده خود ملاقات کنند و گواهی عدم سوء پیشینه براحتی درودرزکاری صادر می‌شود و سال گذشته دو میلیون صادر کردیم.

اقدامات وزارت میراث‌فرهنگی بدون اعلام جزئیات و خروجی

گزارش عملکرد ۹ ماهه با چاشنی وعده‌های امیدبخش به مجلس ارائه شد

کمیته می‌تواند تمام موضوعات مرتبط با صنایع‌دستی از تولید تا فروش را سرویس بدهد.» سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گفت: «وزیر میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با حضور در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی گزارشی از عملکرد وزارتخانه متبوع خود ارائه کرد که بسیار امیدوارکننده بود.» در این میان احمد راستینه هفشجانی سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی نیز در گفت‌وگو با میراث‌آریا، بیان کرد: «عصر شنبه ۳۱ خرداد ماه ۱۴۰۱ در کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی‌میزبان وزیر محترم میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی بودیم، در راستای دستور کار کمیسیون فرهنگی، گزارش وزارت میراث‌فرهنگی در خصوص اساتارت آب‌ها، کسب و کارهای نوین و میزان تحقق شعار سال را داشتیم. خوشبختانه گزارش خوبی از سوری معاونان مربوطه در کمیسیون ارائه شد.» سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی ادامه داد: «در باره پلتفرم‌های جدید در حوزه گردشگری و صنایع‌دستی، برای حمایت از کسب و کارهای نوین، ارائه گزارش‌ها بسیار امیدوارکننده بود، مخصوصا در بحث صنایع‌دستی که ما نیازمند یک پلتفرم جامع در حوزه توسعه زیر ساخت‌های صنایع‌دستی سراسر کشور هستیم فکر می‌کنم وزارت میراث‌فرهنگی هدف‌گذاری خوبی را انجام داده است.» او افزود: «در این جلسه رئیس کمیسیون فرهنگی و نمایندگان محترم مدفعه‌های خود را از وزیر مطرح کردند. همچنین مطالبات خود را در خصوص تحقق میزان شعار سال و اهداف اعتبارات لایحه بودجه ۱۴۰۱ به وزیر ارائه دادند.

خصوصا در بحث اعتبارات تبصره ۱۸، انتظار نمایندگان کمیسیون دسترسی به یک گزارش جامع از میزان تحقق اهداف تبصره ۱۸ دسترس که فراد شد بر اساس دستور وزیر این گزارش

رئیس انجمن دفاتر خدمات هوایی و جهانگردی ایران:

بسته سفر به ایران ارزان نیست؛ هتل‌ها و ایرلاین‌ها زیاده‌خواهی نکنند

پایین می‌آورد. مردم هم چون نیاز دارند مجبور می‌شوند. کیفیت و عرضه و تقاضا، آزادسازی نرخ را در دنیا تعیین می‌کند اما در ایران ما کیفیت و ارائه خدمات نداریم. چون ایرپاچر چهاره‌ای ندارد و مجبور به پذیرش این قیمت‌هاست. وی گفت: اگر نگویم ۵۰ درصد ولسی ۳۰ درصد ایرلاین‌ها از محل فروش بلیت سود خالص دارند. اگر ده میلیارد تومان درآمد دارند، ۴۰ درصد آن حتماً سود است. در دنیا بهیندب محاسبه نرخ چطور انجام می‌شود و به ازای هر ساعت پرواز چند دلار باید گرفته شود. دنیایی که سوخت پارانه ای استفاده نمی‌کند کترینگ مناسب می‌دهد از نارگان هوایی فرسوده استفاده نمی‌کند چقدر می‌گیرد؟ اقتصد قانون داریم که جلوی افزایش نرخ‌ها گرفته شود و قیمت‌ها را کنترل کنند. چرا نباید در یک مسیر داخلی کمتر از ۱۶ میلیون تومان برای یک خانواده بلیت تهیه کنید؟ رفیعی در واکنش به اظهارات مدیران ایرلاین‌ها درباره حذف سوخت پارانه ای و تأثیرش بر بلیت گفت: پارانه سوخت حذف نشده است. الان که سوخت را کمتر از قیمت آب می‌گیرند. ارزهای نیماهی که گرفته شده کجاست؟ خودشان می‌گفتند کمتر از دو درصد جامعه از ما سرویس می‌گیرند. از این تعداد ۶۵ درصد نیروهای دولتی هستند. اگر این طور است چطور ای می‌گیرید و از حقوق آنها می‌زید که به دو درصد جامعه سرویس دهید؟ ایرلاین‌های ما گران هستند. گفتگو و مصاحبه‌ها در این باره زیاد است

خیرو بوکت «شکرگزاری» برای گردشگری یزد

قصه جشن میوه‌ها و آیین «شکرانه»

امروزه جشن میوه در قالب جشنواره‌ها جزو یکی از جذابترین و پرطرفدارترین رویدادهای گردشگری شده‌اند و از بهار تا زمستان میزبان این جشنواره‌هاست. به گزارش فارس ، یکی از اتفاقات خوبی که با پیوست گردشگری اتفاق افتاده مراسم‌های شکرانه برداشت میوه و جشن میوه‌ها و جشنواره‌های متعدد فرهنگی بود که توانست در یزد به خوبی برنامه‌ریزی شود، جشن‌هایی که در ایران باستان نیز به وفور متناسب با برداشت میوه‌ها و با رویکرد شکرگزاری برگزار می‌شد.

یکی از مهمترین این جشن‌ها را می‌توان جشن انار عنوان کرد که جزو پرطرفدارترین جشنهای برداشت میوه در استانهایی مانند یزد و کرمان است، این جشنواره به خوبی توانست جای خود را در کشور باز کند و به یکی از مهمترین رویدادهای ملی گردشگری تبدیل شود. جشن انار یا «ناردونه» یکی از جشنهایی بود که شهرستان نقت برای اولین بار به صورت جشنواره گردشگری میزبان آن شد و توانست در یزد رویداد ضریب اشتغال هتلها را به ۱۰۰ درصد برساند و جمعیت بسیار زیادی را به سوی خود روانه کند. آن هم نه فقط از سایر استانها و شهرستانها بلکه یزدی‌های زیادی نیز به سمت این جشن روانه شدند و در آن شرکت کردند. پس از این‌که رویداد گردشگری انار توانست طرفداران زیادی پیدا کند و جامعه محلی به خوبی از آن ذی‌نفع شدند، جشنواره‌های متعدد برداشت میوه از انگور و زردآلو و پسته و خرما گرفته تا انجیر و توت و بادام و … به جشنهای شکرگزاری افزوده شدند به طوری که امروز جزو جاذبه‌های فصلی از آنها می‌توانیم یاد کنیم.

جشن شکرگزاری توت در روستای ترکان و سپس جشن شکرگزاری زردآلوی فراغه جز رویدادهای میوه ای بودند که برگزار شدند. احمد آخوندی مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی یزد در گفت‌وگو با خبرنگار فارس، با بیان این‌که رویدادهای متنوع گردشگری در انتظار مردم است، اظهار کرد: چندین رویداد فصلی مانند جشنواره توت مزرعه ملا، جشنواره آلبالو طرزان، گیلاس آمحسن ده بالا، بهشت میوه‌های نصر آباد و … در شرف برگزاری است.

وی با بیان این‌که رویدادمحوری جزو مهمترین رویکردهای توسعه گردشگری است، گفت: مصمم هستیم یزد را با رویدادهایی که پیش رو هستند، نوع بخشی کرده و توسعه بدهیم که البته این مسئله مستلزم همراهی جامعه محلی و مردم به عنوان ذی نفعان اصلی این برنامه‌هاست.

آخوندی با بیان این‌که مردم تاکنون به خوبی از برگزاری رویدادهای گردشگری استقبال کرده‌اند گفت: یکی از ویژگی‌های مهم و جالب توجه این رویدادها عرضه محصولات و فرآورده‌های جانبی یک میوه و محصول است که بازار خوبی را به خصوص برای روستاییان فراهم کرده است.

رئیس مرکز آمار و فناوری اطلاعات قوه قضاییه گفت: برای اولین بار ایرانیان خارج از کشور می‌توانند ۲۴ ساعته به صورت الکترونیکی از ابلاغیه خود مطلع شوند. به گزارش ایسنا، محمد کاظمی‌فرد گفت: در قوه قضاییه با استفاده از فناوری‌های نوین محدودیت زمانی و مکانی از بین رفته است و در ۲۴ ساعت روز و همه روزه هفته پاسخگوی کاربران هستیم.

وی افزود: ما ۱۱۰۰ دفتر داریم و مردم به راحتی می‌توانند بصورت الکترونیکی از ابلاغیه‌هایشان مطلع شوند.

تنها ۲۵ درصد زندانیان به صورت فیزیکی جابجا می‌شوند. ما ۲۲۵ هزار جلسه الکترونیکی سال گذشته را داشتیم و زندانیان به صورت الکترونیکی می‌توانند با خانواده خود ملاقات کنند و گواهی عدم سوء پیشینه براحتی درودرزکاری صادر می‌شود و سال گذشته دو میلیون صادر کردیم.

به کمیسیون ارائه شود.» او با بیان اینکه وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی با ارائه گزارش‌های جامع و نوپه‌ای در خصوص برنامه‌های سال انتظارات نمایندگان را برآورد خواهد کرد. ادامه داد: «خوشبختانه، امروز گزارش ۹ ماهه عملکرد وزارت میراث‌فرهنگی به کمیسیون را داشتیم و همچنین اقداماتی که در خود وزارتخانه برای توسعه گردشگری دریایی انجام شده است، اقدام شایسته دیگری است که توسط محترم گردشگری انجام شده، بحث پارانه‌ای شدن سوخت کشتی‌ها و قایق‌های مسافربری و گردشگری است.

پارانه‌ای شدن سوخت کشتی‌ها و قایق‌ها که با پیگیری‌های وزارتخانه و شخص وزیر محترم محقق شده می‌تواند به توسعه صنعت گردشگری دریایی کشور منتهی شود.»

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی افزود: «همچنین نمایندگان درباره میزان تحقق اهداف بودجه خصوصا در بحث تعرفه گاز هتل‌داران که با پیگیری‌های کمیسیون فرهنگی، تعرفه خدماتی لحاظ شده است گزارش خواستند که خوشبختانه این ماده قانونی در حال حاضر اعمال می‌شود و آقای وزیر پیام تشکر جامعه هتل‌داران را از کمیسیون فرهنگی اعلام کردند. خوشبختانه دریایی کشور همچنان که می‌تواند به توسعه گردشگری کمک کند به لطف خدا محقق شده است.» راستینه هفشجانی در پایان متذکر شد: «در مجموع جلسه خوبی میان وزیر محترم و اعضای کمیسیون فرهنگی در خصوص اقدامات و گزارش‌های وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در بحث شعار سال برگزار شد که انتظار می‌رود این جلسات مستمر باشد و گزارش‌های نوپه‌ای به کمیسیون ارائه شود تا کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی‌بر اساس مسئولیت نظارتی خود بتواند میزان تحقق اهداف و برنامه‌ها را رصد و ردیابی کند.»

راده به جایی هم نمی‌برد. چون با گران شدن نرخ بلیت هواپما، نرخ بلیت اتوبوس، تاکسی و اجزای دیگر نیز که به آن وصل هستند گران می‌شود. رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرت هوایی و جهانگردی ایران درباره درخواست هتلداران برای دریافت نرخ ارزی از گردشگران خارجی مطرح کردن افزایش نرخ اتاق هتل‌ها با وزیر میراث فرهنگی نیز گفت: باید بدانیم با چه کسی خودمان را مقایسه می‌کنیم. نرخ هتل ۵ ستاره یوال در ترکیه با بهترین خدمات فقط ۱۰۰ دلار سه ستاره ما چقدر می‌گیرد؟ اینکه می‌گویند آژانس‌ها از ورود گردشگر سهم کمی‌دارد شاید درست باشد. به وزیر سابق گفتیم سهم شما از میزان آسماز ورود گردشگر به ایران کمتر از نیم است و ۹۹ و نیم درصد آن خارج از سیکل وزارتخانه به ایران می‌آیند. شما نمی‌توانید نقش دفاتر را در زمینه ورود گردشگر نادیده بگیرید. گفتند که تنها ۵ درصد فقط ما ورودی کار هستند. پاسخ دادم شما مجوز می‌دهید که ۹۵ درصد دفاتر، مسافر از کشور خارج کنند. در دنیا یکی از شروط برای ارائه مجوز، این است که می‌گویند اول باید گردشگر به کشور بیآوری بعد مجوز خروج گردشگر می‌دهیم اما در ایران برعکس است. دفاتر به دیگر برای ورود زیاد خوشگوش نمی‌کنند. الان ورود گردشگر به ایران در انحصار چند آژانس است. اجازه نمی‌دهند کسی در این حوزه کار کند. ایسن فعال صنعت گردشگری بیان کرد: سیستم گردشگری ما سیستمی نیست که بشود به تعداد مسافران جزیره کیش در همین بازه زمانی چقدر بود.

پیشنهاد روزنامه «توریسم» برای تبلیغ گردشگری ایران در ایام جام جهانی ۲۰۲۲

بزرگ‌ترین فستیوال ساحلی گردشگری در کیش

فاصله و تفاوت زیادی با سواحل ساخته و پرداخته کشورهای با گردشگری دریایی پیشرفته دارد. میراث ناملموس این خطه می‌تواند آذین‌ی در این عروس بی‌زوره شود. برگزاری جشنواره‌ها و نمایشگاه‌های صنایع‌دستی، خوراک و موسیقی اقوام ایرانی به همراه کمپوستازی برای معرفی جاذبه‌های تاریخی و طبیعی استان‌های کشور و ارائه آن‌ها به گردشگران در ایام جام‌جهانی در سواحل کیش پرده نمایشی بزرگ و زیبا از میراث کهن ایرانیان است و فرصتی ارزشمند برای کشیدن خط باطلر بر پروژه‌های ایران‌هراسی. خطه جنوب ایران خود به‌تنهایی پتانسیل بی‌ظنیری برای برپایی نمایشگاه‌ها و جشنواره‌های شاد در سواحل گرم جنوبی است. لباس و موسیقی قوام ایران، نمایش فرهنگ و صنایع‌دستی زنان و مردان هنرمند جنوبی از جمله سوزن‌دوزی و ساخت لنج، طعم لذیذ خوراکی‌های تند درنشینان و آیین‌های جالب آن‌ها می‌تواند به سواحل جنوبی ایران شور و نشاطی مضاعف برای میزبانی از گردشگران جام‌جهانی ببخشد؛ فرصتی ارزان و مناسب که با هوشمندی وزارت میراث‌فرهنگی و سازمان منطقه آزاد کیش می‌تواند جهشی بزرگ در جذب گردشگران خارجی و معرفی ایران ایجاد کند.

قیه از صفحه اول/ به گفته سعید

محمد، دبیر شورای عالی مناطق آزاد، تجاری و اقتصادی کشور قرار است یک‌ونیم میلیون مسافر در سه موج وارد قطر شوند و ظرفیت این کشور برای میزبانی در هر مرحله تنها ۲۰۰هزار نفر است. قرار است ۴هزار نفر در کشورهای اطراف

وی افزود: به همین خاطر زیرساخت‌ها را برای پذیرایی و اسکان گردشگران فراهم کنیم. حدود ۱۰هزار تخت در هتل‌های پنج ستاره و ۲۰هزار تخت در هتل‌های چهار ستاره، آماده شده که فکر می‌کنم به جزیره هینه کم، مراجهای بیشتری نسبت به پیش‌بینی‌های انجام‌شده داشته باشیم. در این باره اقدامات لازم را هم برای حمل‌ونقل مسافران انجام دادیم و تمهیدات لازم برای اسکله مسافری و حمل‌ونقل دریایی را در نظر گرفتیم. به‌عنوان مثال، بخش خصوصی دو کشتی کروز را در این امر اختصاص داده است. ضمن این‌که ظرفیت فرودگاهی را نیز از یک‌ونیم میلیون به ۷/۵ میلیون نفر افزایش دادیم. وی با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته‌شده از میزبانی از تیم‌های حاضر در جام جهانی، تصریح کرد: پنج زمین فوتبال هیبریدی و امکانات دیگری مانند سالن بدنسازی مجهز، استخر و …



ایستگاه خبر

آغاز بازسازی مسیر دسترسی

منطقه نمونه گردشگری فندقلو

مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نمین از آغاز عملیات اجرایی بازسازی مسیر دسترسی به منطقه نمونه گردشگری فندقلو خبر داد. به گزارش موج ، منوچهر نوزاده، مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نمین گفت: عملیات اجرایی و بازسازی آسفالت مسیر دسترسی منطقه نمونه گردشگری فندقلو در شهرستان نمین با تحویل این پروژه به پیمانکار آغاز شد. وی افزود: تکمیل این مسیر راه ارتباطی منطقه نمونه گردشگری و صنایع‌دستی موجود در این مسیر را تا تله‌کابین حیران تکمیل می‌کند و در رونق گردشگری این مسیر تأثیرگذار خواهد بود. مسئول نمایندگی میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی شهرستان نمین می‌گوید: در روزهای آینده عملیات اجرایی جاده مسیر برگشت جنگل فندقلو نیز تحویل پیمانکار می‌شود که می‌تواند تحول مهمی در گردشگری گزارش ایجاد کند. نوزاده با اشاره به تلافی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اردبیل به منظور ایجاد زیرساخت‌های لازم برای گردشگری گفت: اعتباری بالغ بر ۶۰۰ میلیارد ریال از سوی اداره کل میراث‌فرهنگی اردبیل برای تکمیل جاده دسترسی منطقه نمونه گردشگری فندقلو تخصیص پیدا کرده است.

آمادگی کشور سوئیس برای

انتقال تجارب صنعت گردشگری به ایران

کاردار ابر سفارت سوئیس ضمن اعلام آمادگی برای همکاری و انتقال تجربیات صنعت گردشگری کشور خود با ایران گفت: گردشگری یکی از بهترین مسیرها برای افزایش شناخت مردم کشورها را یکدیگر است . به گزارش تسنیم ، «کم زیست لر» در جریان بازدید از کاخ موزه خسروآباد، موزه باستان‌شناسی و موزه مردم‌شناسی خانه کرد سننچ ضمن ابراز حسرتی از حضور در کردستان اظهار داشت: این استان یکی از مناطق زیبای گردشگری کشور ایران است که اماکن تاریخی و طبیعی فراوان و باارزشی دارد. معاون سفارت سوئیس با اشاره به جاذبه‌های گردشگری استان کردستان افزود: این استان با وجود ظرفیت‌های متنوع طبیعی و آثار باستانی فراوان، تمام مشخصه‌های جذب گردشگر خارجی را دارد. وی با تأکید بر قابلیت استان کردستان در عرصه صنایع‌دستی، گفت: این استان نسبت به داشته‌هایش، توانایی بردسازی صنایع‌دستی در جهان را دارد. «کم زیست لر» ضمن اعلام آمادگی برای همکاری و انتقال تجربیات صنعت گردشگری کشور خود با ایران عنوان کرد: گردشگری یکی از بهترین مسیرها برای افزایش شناخت مردم کشورها از یکدیگر است و کردستان و استان‌های مختلف ایران می‌توانند تجربیات گردشگری، تاریخی و فرهنگی و هنری خود را به جهانیان معرفی کنند.

ایجاد پلیس گردشگری در استان کرمان

پلیس گردشگری کرمان با همکاری دفتر خدمات مسافرتی کبوتران حرم داداندازی شده است و نیروهایی که در طرح مذکور با این‌اداره‌کل همکاری دارند در حال فرا گرفتن آموزش‌های لازم و مرتبط هستند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان گفت: تعدد آثار تاریخی، فرهنگی و طبیعی در استان کرمان نیاز و توجه پیش از این به موضوع پلیس گردشگری را زیاد کرده است. فریدون فغانی با اشاره به اینکه یکی از مباحث بسیار حساس و قابل توجه در صنعت توریسم، مقوله امنیت در کشور میزبان است اظهار کرد: چنانچه یک کشور از ضرب امنیت بالاتری برخوردار باشد تمایل بیشتری برای سفر به آن کشور وجود دارد. مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان کرمان افزود: با توجه به اینکه ایران از جمله کشورهایی به شمار می‌رود که از جاذبه‌های گردشگری بی‌شماری بهره می‌برد بنابراین ایجاد پلیس گردشگری برای گردشگران در آن ضروری است.

سفال‌های نوک اژدری

در سیراف بوشهر کشف شد

مدیر پایگاه ملی میراث فرهنگی بندر سیراف استان بوشهر گفت: در جریان فصل جدید مطالعات و کاوش باستان‌شناسی در این بندر تاریخی، سفال‌های نوک اژدری ویژه حمل مایعات از خلیج فارس به سایر نقاط دنیا کشف شد. به گزارش ایرنا، سیدمهدی آذرنی افزود: این گونه سفال‌ها منحصربه‌فرد بوده و نمونه‌هایی از آن به زبان پهلوی ساسانی در بنادر هندوستان، سریلانکا و نوع کتیبه‌د آن از تایلند و کشتی غرق شده کاوش شده سورینام نیز کشف شده است. او ادامه داد: فصل جدید کاوش‌های بندر سیراف در مسجد جامع و قلعه ساسانی انجام شده که مسجد جامع، به طور مستقیم روی قلعه دوره ساسانی ساخته شده است. آذربان اضافه کرد: این کاوش‌ها با هدف بازخوانی چهره شرقی مسجد جامع سیراف مربوط به صدر اسلام و قلعه ساسانی مدفون در زیر آن با ایجاد تراش‌های ۵ در ۵ متر، در امتداد گوشه شمال شرقی قلعه و در مجاورت مسجد جامع آغاز شده و در حین کار به دلیل محدودیت فضای کاوش، ترانته پیش‌رو توسعه پیدا کرد. مدیر پایگاه ملی میراث‌فرهنگی سیراف یادآور شد: نتایج اولیه کاوش حاکی از استقرار مرتبط با دوره اسلامی تا قرن پنجم هجری با کارکرد مسکونی و صنعتی در این محدوده بوده است.